
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 지역개발과

지역개발과 52,650,441 40,192,574 12,457,867

지 27,232,000 22,624,690 4,607,310

도 3,949,285 1,866,105 2,083,180

군 21,469,156 15,701,779 5,767,377

도시개발 11,975,593 10,285,511 1,690,082

지 5,292,000 5,292,000 0

군 6,683,593 4,993,511 1,690,082

도시기반구축 4,415,335 2,725,253 1,690,082

도시계획정비 934,685 490,635 444,050

101 인건비 33,640 27,240 6,400

04 기간제근로자등보수 33,640 27,240 6,400

○ 해변공원 꽃잔디 식재 인부임

6,400 0 6,40080,000원 * 8인 * 10일

201 일반운영비 71,770 60,620 11,150

01 사무관리비 22,190 16,040 6,150

○ 군관리계획 신문공고료

12,000 8,000 4,000

○ 도시계획위원회 수당

5,040 2,520 2,520

○ 도시계획위원회 운영 및 관리

2,000 3,000 △1,000

○ 환경영향평가협의회 수당 630 0 630

경정 2,000,000원 * 2개사 * 3회

경정 70,000원 * 6명 * 12월

경정 2,000,000원 * 1년액

70,000원 * 9명

02 공공운영비 49,580 44,580 5,000

○ 완도해변공원 바닥분수 여과기 설치

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

202 여비 17,775 14,775 3,000

01 국내여비 17,775 14,775 3,000

○ 도시계획정비 국내여비

17,775 14,775 3,000경정 17,775,000원 * 1년액

206 재료비 13,500 5,000 8,500

01 재료비 13,500 5,000 8,500

○ 해변공원 수목관리용 비료 및 퇴비구입

5,000 2,500 2,500

○ 해변공원 식재용 꽃잔디 구입

6,000 0 6,000

경정 10,000원 * 500포대

300원 * 20,000본

401 시설비및부대비 670,000 255,000 415,000

01 시설비 666,760 252,660 414,100

○ 완도읍 도시계획도로 차선도색 정비공사

90,000 0 90,000

○ 완도읍 노두리 도시계획도로 정비공사

80,000 0 80,000

○ 완도읍 도시구역 우수시설 긴급복구공사

50,000 0 50,000

90,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식



부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 완도읍 군내리 도시계획도로 재포장공사

99,100 0 99,100

○ 군외 원동 도시계획도로 재포장공사

50,000 0 50,000

○ 완도 항동리(구 항파 앞) 우수관로 설치공사

20,000 0 20,000

○ 완도읍 신기리 우수관로 설치공사

20,000 0 20,000

○ 완도읍 가용 학림1동 자전거 거치대 설치

5,000 0 5,000

100,000,000원 * 1식 * 99.10/100

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,240 2,340 900

○ 완도읍 군내리 도시계획도로 재포장공사

900 0 900100,000,000원 * 1식 * 0.90/100

경관관리 정비 2,430,330 1,788,193 642,137

207 연구개발비 315,000 15,000 300,000

01 연구용역비 315,000 15,000 300,000

○ 완도군 경관 및 공공디자인 기본계획 수립용

역 300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,856,000 1,666,000 190,000

01 시설비 1,828,100 1,638,820 189,280

○ 도시지역내 시가지 보도블럭 유지보수(완도,

금일,노화,군외) 40,000 20,000 20,000

○ 완도읍 도시구역내 위험한 보도턱 정비공사

198,560 99,280 99,280

○ 금당 벽화조성사업 20,000 0 20,000

○ 완도초등학교 앞 인도 정비공사

50,000 0 50,000

경정 40,000,000원 * 1식

경정 200,000,000원 * 99.28/100

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

03 시설부대비 6,480 5,760 720

○ 완도읍 도시구역내 위험한 보도턱 정비공사

1,440 720 720경정 200,000,000원 * 0.72/100

402 민간자본이전 152,137 0 152,137

03 민간대행사업비 152,137 0 152,137

○ 완도군 보안등 개선사업 민간투자 상환금

152,137 0 152,13750,712,200원 * 3월

공원시설물관리 1,050,320 446,425 603,895

101 인건비 44,315 37,200 7,115

04 기간제근로자등보수 44,315 37,200 7,115

○ 모노레일 절토구역 복구 조경 인부임 7,115 0 7,115

＊ 묘목식재 6,400 0 6,400

＊ 수목전정 715 0 715

80,000원 * 8인 * 10일

143,000원 * 1인 * 5일

201 일반운영비 126,725 115,725 11,000

02 공공운영비 102,900 91,900 11,000

○ 완도타워 엘리베이터 부품교체(인버터)

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식



부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 완도타워 소방펌프 수리 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

206 재료비 67,280 4,500 62,780

01 재료비 67,280 4,500 62,780

○ 모노레일구간 조경용 묘목 구입(철쭉, 꽃치

자, 동백) 50,000 0 50,000

○ 다도해일출공원 수목 농약 구입

3,000 0 3,000

○ 다도해일출공원 장미관리용 바크 구입

1,980 0 1,980

○ 다도해일출공원 포토존 인화용지 구입

4,800 0 4,800

○ 다도해일출공원 수목관리용 비료 및 퇴비구

입 5,000 2,000 3,000

3,125원 * 16,000주

100,000원 * 30회

6,600원 * 300개

800,000원 * 6롤

경정 10,000원 * 500포대

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

○ 다도해일출공원 종합발전계획 수립 용역

55,000 0 55,00055,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 493,000 158,000 335,000

01 시설비 493,000 158,000 335,000

○ 해변공원 야외음악당 리모델링

150,000 0 150,000

○ 해변공원 퍼걸러 설치

30,000 0 30,000

○ 다도해일출공원 중앙광장 및 인도 황토포장

40,000 0 40,000

○ 다도해일출공원 방부목 오일스테인

30,000 0 30,000

○ 다도해일출공원 주변 숲가꾸기 사업

10,000 0 10,000

○ 완도타워 입장권 매표시설

20,000 10,000 10,000

○ 다도해일출공원 내 보도블럭 교체

20,000 0 20,000

○ 완도타워 2층 방부목 교체

10,000 0 10,000

○ 모노레일 구간 안전휀스 설치

20,000 0 20,000

○ 완도 가용 학림3동 옹벽 벽화사업

15,000 0 15,000

150,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 3개소

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

경정 20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 250,000 125,000 125,000

03 민간대행사업비 250,000 125,000 125,000

○ 다도해일출공원 완도타워 부분민간위탁

250,000 125,000 125,000경정 250,000,000원 * 1식

405 자산취득비 10,500 2,500 8,000

01 자산및물품취득비 10,500 2,500 8,000



부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자재보관용 컨테이너 구입

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

취약지 개발 32,314,040 23,382,720 8,931,320

지 18,326,000 13,718,690 4,607,310

도 2,887,285 1,714,105 1,173,180

군 11,100,755 7,949,925 3,150,830

도서지역 균형발전 23,130,570 17,149,700 5,980,870

지 18,326,000 13,718,690 4,607,310

도 2,397,285 1,714,105 683,180

군 2,407,285 1,716,905 690,380

성장촉진지역개발(도서종합개발사업) 22,720,570 12,908,700 9,811,870

지 18,326,000 10,749,900 7,576,100

도 2,197,285 1,078,000 1,119,285

군 2,197,285 1,080,800 1,116,485

401 시설비및부대비 22,681,843 12,869,973 9,811,870

지 18,293,752 10,717,652 7,576,100

도 2,194,045 1,074,760 1,119,285

군 2,194,046 1,077,561 1,116,485

01 시설비 22,645,272 12,837,702 9,807,570

○ 도서종합개발사업

22,645,272 12,837,702 9,807,570경정 22,720,570,000원 * 99.66859/100

지 18,263,780 10,690,780 7,573,000

도 2,190,746 1,072,061 1,118,685

군 2,190,746 1,074,861 1,115,885

03 시설부대비 36,571 32,271 4,300

○ 도서종합개발사업

36,571 32,271 4,300경정 22,720,570,000원 * 0.160957/100

지 29,972 26,872 3,100

도 3,299 2,699 600

군 3,300 2,700 600

성장촉진지역개발(연도교) 10,000 4,241,000 △4,231,000

지 0 2,968,790 △2,968,790

도 0 636,105 △636,105

군 10,000 636,105 △626,105

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 노화~구도간 연도교 준공식

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 0 4,241,000 △4,241,000

지 0 2,968,790 △2,968,790

도 0 636,105 △636,105

군 0 636,105 △636,105

01 시설비 0 4,236,700 △4,236,700

○ 성장촉진지역개발(연도교) 0 4,236,700 △4,236,700경정 0원

지 0 2,965,690 △2,965,690

도 0 635,505 △635,505

군 0 635,505 △635,505



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 도서지역 균형발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 0 4,300 △4,300

○ 성장촉진지역개발(연도교) 0 4,300 △4,300경정 0원

지 0 3,100 △3,100

도 0 600 △600

군 0 600 △600

섬문화터미널 조성사업 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 섬문화터미널 조성사업

400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

주민건의민원해결 9,183,470 6,233,020 2,950,450

도 490,000 0 490,000

군 8,693,470 6,233,020 2,460,450

소규모 민원 처리 3,108,470 1,653,020 1,455,450

201 일반운영비 28,486 30,486 △2,000

01 사무관리비 19,886 21,886 △2,000

○ 소규모개발사업 추진에 따른 미불용지 측량

비 8,000 10,000 △2,000경정 8,000,000원 * 1식

202 여비 10,200 12,750 △2,550

01 국내여비 10,200 12,750 △2,550

○ 도서개발담당 국내여비

10,200 12,750 △2,550경정 10,200,000원 * 1년액

401 시설비및부대비 3,069,784 1,609,784 1,460,000

01 시설비 3,056,716 1,595,600 1,461,116

○ 완도읍 대신리 마을안길 재포장

100,000 0 100,000

○ 완도읍 장좌리 마을쉼터 시설

20,000 0 20,000

○ 완도 망남 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 완도 신기 선착장 계단 설치

20,000 0 20,000

○ 완도 사정 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 완도 망석 마을안길 포장

20,000 0 20,000

○ 완도 화흥 마을안길 재포장

20,000 0 20,000

○ 금일 척치(후포) 선착장 숭상공사

20,000 0 20,000

100,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 금일 동송 마을쉼터(정자) 설치

20,000 0 20,000

○ 금일 도장 마을쉼터(정자) 설치

20,000 0 20,000

○ 금일 동백 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 금일 사동 물양장 포장 20,000 0 20,000

○ 노화 마삭도 선착장 연장

99,100 198,560 △99,460

○ 노화 미라 마을안길 정비

99,100 0 99,100

○ 노화 북고 주민쉼터 조성

20,000 0 20,000

○ 노화 이포 주민쉼터 조성

10,000 0 10,000

○ 노화 수협유류공급소 진입로 개설 0 198,560 △198,560

○ 노화 미라 호안도로 확포장

148,920 0 148,920

○ 노화 동고 호안도로 확포장

50,000 0 50,000

○ 노화 산양진 접안장 보수

40,000 0 40,000

○ 노화 이목2리 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 노화 양하 마을쉼터 정비

20,000 0 20,000

○ 노화 석중 마을안길 아스콘 포장

80,000 0 80,000

○ 군외 용계 마을안길 배수로 정비

50,000 0 50,000

○ 군외 신흥 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 군외 중리 마을안길 포장

20,000 0 20,000

○ 신지 신리 마을회관 주차장 옹벽 설치

20,000 0 20,000

○ 신지 대평 마을소공원 조성

20,000 0 20,000

○ 신지 면소재지권 조경 20,000 0 20,000

○ 신지 양천 마을안길 아스콘 포장

50,000 0 50,000

○ 고금면 종합복지회관 정비

20,000 0 20,000

○ 고금 농상 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 고금 항동 마을안길 아스콘포장 0 99,100 △99,100

○ 고금 충무 마을안길 포장

30,000 0 30,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 100,000,000원 * 99.10/100

100,000,000원 * 99.10/100

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

경정 0원

150,000,000원 * 99.28/100

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 0원

30,000,000원 * 1식



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 고금 장풍 진입로 정비 50,000 0 50,000

○ 고금 가교 배수로 정비 50,000 0 50,000

○ 고금 봉명 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 고금 대곡 마을안길 배수로 정비

35,000 0 35,000

○ 고금 가교 선착장 통수 시설

20,000 0 20,000

○ 약산 넙고 마을안길 옹벽설치 및 도로정비

20,000 0 20,000

○ 약산 득암 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 약산 당목 데크시설 이설

15,000 0 15,000

○ 약산 해동 어구쉼터 포장

20,000 0 20,000

○ 약산 가래 호안도로 안전시설물 설치

20,000 0 20,000

○ 약산 화가 마을주차장 포장 공사

20,000 0 20,000

○ 청산 동촌 특산품 판매장 신축 0 19,784 △19,784

○ 청산 동촌 마을화장실 신축

20,000 0 20,000

○ 청산 권덕 마을안길 정비

40,000 0 40,000

○ 청산 진산 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 청산 읍리 선착장 보수 50,000 0 50,000

○ 청산 청계 마을안길 돌담정비

20,000 0 20,000

○ 소안면 청년회관 개보수

20,000 0 20,000

○ 소안 가학 마을안길 포장

20,000 0 20,000

○ 소안항 접안장보수 50,000 0 50,000

○ 소안 가학 마을진입로 및 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 소안 비동 마을배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 소안 미라 도로 옹벽 설치

30,000 0 30,000

○ 금당면 종합복지회관 정비

10,000 0 10,000

○ 금당 가학항 표지석 설치

20,000 0 20,000

○ 금당 삼산 셋게경로당 옹벽설치 및 포장

20,000 0 20,000

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 금당 비견리 마을안길 포장공사

20,000 0 20,000

○ 보길면 중리 마을회관 주차장 포장

20,000 0 20,000

○ 보길 부용 마을안길 포장

20,000 0 20,000

○ 보길 정자 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 보길 중리 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 생일 생일송(나무) 데크시설 조성사업

50,000 0 50,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

03 시설부대비 13,068 14,184 △1,116

○ 노화 마삭도 선착장 연장

900 1,440 △540

○ 노화 미라 마을안길 정비

900 0 900

○ 노화 수협유류공급소 진입로 개설 0 1,440 △1,440

○ 노화 미라 호안도로 확포장

1,080 0 1,080

○ 고금 항동 마을안길 아스콘포장 0 900 △900

○ 청산 동촌 특산품 판매장 신축 0 216 △216

경정 100,000,000원 * 0.90/100

100,000,000원 * 0.90/100

경정 0원

150,000,000원 * 0.72/100

경정 0원

경정 0원

마을회관 및 공동창고 지원 2,550,000 2,000,000 550,000

402 민간자본이전 2,550,000 2,000,000 550,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,550,000 2,000,000 550,000

○ 마을회관 및 공동창고 신축,재건축

1,850,000 1,500,000 350,000

○ 마을회관 및 공동창고 증축

300,000 200,000 100,000

○ 마을회관 및 공동창고 개보수

400,000 300,000 100,000

경정 1,850,000,000원 * 1식

경정 300,000,000원 * 1식

경정 400,000,000원 * 1식

주민소득기반정비 1,000,000 860,000 140,000

401 시설비및부대비 1,000,000 860,000 140,000

01 시설비 991,612 851,612 140,000

○ 금일 궁항 선박접안 시설

20,000 0 20,000

○ 금일 용항 선양장 시설 20,000 0 20,000

○ 노화 충도 선양장 시설 20,000 0 20,000

○ 고금 윤동 선착장 보수 20,000 0 20,000

○ 소안 소진 파도막이 시설

20,000 0 20,000

○ 소안 월항 선양장 시설 20,000 0 20,000

○ 소안 가학 방파제 계단시설

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

기초생활시설정비 2,020,000 1,720,000 300,000



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,020,000 1,720,000 300,000

01 시설비 2,004,016 1,703,800 300,216

○ 신지 대평리 주민쉼터 조성 0 19,784 △19,784

○ 완도읍 신기 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 완도읍 남향 워커힐 빌라 입구 도로정비

20,000 0 20,000

○ 완도읍 망석 마을안길 암거 설치

20,000 0 20,000

○ 노화 양하 배수로 정비 10,000 0 10,000

○ 노화 서리 마을쉼터 정비

20,000 0 20,000

○ 군외 영풍 마을회관 주변 정비

10,000 0 10,000

○ 신지 동고 마을안길 확포장

20,000 0 20,000

○ 고금 회룡 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 약산 관서 배수로 정비 20,000 0 20,000

○ 약산 가래 노인회관 주변 정비

20,000 0 20,000

○ 약산 구성 마을쉼터 정비

20,000 0 20,000

○ 약산 우두 마을쉼터 정비

20,000 0 20,000

○ 약산 관산 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 청산 국화 마을회관 주변정비

20,000 0 20,000

○ 청산 도락 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 소안 이목 배수로 정비 20,000 0 20,000

○ 보길 부황 마을안길 정비

20,000 0 20,000

경정 0원

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 15,984 16,200 △216

○ 신지 대평리 주민쉼터 조성 0 216 △216경정 0원

소규모지역개발(주민숙원) 475,000 0 475,000

도 475,000 0 475,000

401 시설비및부대비 475,000 0 475,000

도 475,000 0 475,000

01 시설비 475,000 0 475,000

○ 완도 서성 군립도서관 계단 정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 완도 성내 마을안길 확포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 완도 도암 마을안길 확포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 천구 마을안길 확포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 삼마 마을안길 확포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 어룡 마을쓰레기장 설치(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 동고 마을회관 개보수(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 양하 마을화장실 설치(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 군외 원동 마을회관 정자보수(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

○ 군외 대창1 마을안길정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 군외 백일 마을안길 포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 고금 도남 마을안길 포장(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 고금 농상 마을입구 아스콘포장(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 고금 교성 건강관리실 태양광시설 설치(성립

전) 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 약산 당목 공동휴게시설(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 약산 어두 마을회관 옹벽설치(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 청산 양지 마을안길 배수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 청산 동촌마을 창고시설 설치(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 소안 북암 마을주차장 확포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소안 서중 마을쉼터 조성(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 소안 월항 해변가 쉼터 조성(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 소안 비서 의용소방대 사무실 개보수(성립전

) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 보길 보옥 해변가 쉼터 조성(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 금당 비견 마을진입로 포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 생일 금곡 마을공동 주차장 시설(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

작은섬 큰기쁨사업 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

03 민간대행사업비 30,000 0 30,000

○ 작은섬 큰기쁨사업 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

어촌소득안정 8,261,720 6,425,255 1,836,465

지 3,614,000 3,614,000 0

도 1,062,000 152,000 910,000

군 3,585,720 2,659,255 926,465

어항시설사업 5,241,720 3,405,255 1,836,465

지 1,500,000 1,500,000 0

도 1,062,000 152,000 910,000

군 2,679,720 1,753,255 926,465

육지소규모어항 시설사업 1,989,755 1,378,255 611,500

201 일반운영비 26,855 15,355 11,500

01 사무관리비 15,155 11,155 4,000

○ 항포구 인명구조함 설치

4,000 0 4,0002,000,000원 * 2개소

02 공공운영비 11,700 4,200 7,500

○ 노력항 다기능 대합실 관광안내판 정비

4,500 0 4,500

○ 화흥포항 대합실 안전시설물 설치

3,000 0 3,000

4,500,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

207 연구개발비 20,000 0 20,000



부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어항시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 마을단위 특화개발사업 예비계획수립 용역

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,920,000 1,340,000 580,000

01 시설비 1,908,408 1,329,848 578,560

○ 완도 망남리 방파제 연장공사

198,560 496,400 △297,840

○ 신지면 신리 부잔교 시설공사

297,840 0 297,840

○ 완도읍 죽청리 물양장 확장공사

80,000 0 80,000

○ 보길 청별항 선박기항지 시설공사

198,560 0 198,560

○ 군외 달도 굴작업장 진입로 개설공사

100,000 0 100,000

○ 군외 당인 어민쉼터 증축공사

100,000 0 100,000

○ 군외 항진 선착장 보강 및 숭상공사

100,000 0 100,000

경정 200,000,000원 * 99.28/100

300,000,000원 * 99.28/100

80,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 99.28/100

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

03 시설부대비 11,592 10,152 1,440

○ 완도 망남리 방파제 연장공사

1,440 3,600 △2,160

○ 신지면 신리 부잔교 시설공사

2,160 0 2,160

○ 보길 청별항 선박기항지 시설공사

1,440 0 1,440

경정 200,000,000원 * 0.72/100

300,000,000원 * 0.72/100

200,000,000원 * 0.72/100

육지소규모어항 시설사업(보조) 500,000 0 500,000

도 400,000 0 400,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 400,000 0 400,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 보길 선창항 해수소통구 설치사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

○ 금당 육동항 해수소통구 설치사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

○ 완도읍 망남리 소규모어항 확충사업(성립전)

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

도 300,000 0 300,000

도서민 연안 낙후시설사업 162,000 152,000 10,000

도 162,000 152,000 10,000

401 시설비및부대비 162,000 152,000 10,000



부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어항시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 162,000 152,000 10,000

01 시설비 162,000 152,000 10,000

○ 약산 화가 선착장 호이스트 보수

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

지방어항 보수보강사업 714,965 0 714,965

도 500,000 0 500,000

군 214,965 0 214,965

401 시설비및부대비 714,965 0 714,965

도 500,000 0 500,000

군 214,965 0 214,965

01 시설비 714,965 0 714,965

○ 약산 해동항 선착장 연장공사

250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

도 250,000 0 250,000

○ 금일 동백항 방파제 연장공사

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

○ 노화 방축항 준설공사 164,965 0 164,965164,965,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

군 64,965 0 64,965


